
Vierde wijziging Financiële verordening 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

het gewijzigde Besluit accountantscontrole decentrale overheden (BDO) op 16 april 2025 is gepubliceerd; 

  

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 30 september 2025, nr. 2384371; 

  

  

besluit: 

  

vast te stellen: 

  

Vierde wijziging Financiële verordening  gemeente Winterswijk 2020 

Artikel I   
De volgende artikelen worden gewijzigd: 

  

Artikel 4. Kaders begroting 

Lid 1 wordt vervangen door: 

Het college biedt aan de raad een nota aan waarbij de belangrijkste inhoudelijke en financiële ontwik- 

kelingen voor de lopende bestuursperiode, worden geschetst. Daarnaast geeft het college inzicht in de 

financiële kaders van de begroting voor het volgende begrotingsjaar en de meerjarenraming. De raad 

stelt deze nota vast. 

  

Lid 2 komt te vervallen. 

  

Artikel 5. Autorisatie begroting en investeringskredieten 

Lid 3 wordt verwijderd. 

  

Artikel 9. Verantwoordings- en rapportagegrens rechtmatigheidsverantwoording 

Lid 2 vervangen door: 

  

2. In de rechtmatigheidsverantwoording bij de jaarrekening rapporteert het college aan de raad over 

afwijkingen met een verantwoordingsgrens van 2% van de totale lasten van de gemeente, exclusief 

de dotaties aan de reserves. 

Artikel II   
De Vierde wijziging Financiële verordening gemeente Winterswijk 2020 vast te stellen en met terugwer- 

kende kracht tot 1 januari 2025 in werking te laten treden. 

Artikel III   
Deze verordening kan worden aangehaald als “Vierde wijziging Financiële verordening Gemeente 

Winterswijk 2020”. 

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge- 

houden op 4 november 2025, 

de griffier, 

w.g. 

R.J.F. Jansen 

de voorzitter, 

w.g. 

A.M.M. Jetten 

Nr. 487729 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 487729 13 november 2025 1 


